
   COMUNE DI ROVITO 
(Provincia di Cosenza) 

 
SETTORE  AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE N 70 del 12/04/2024                                       
N.  162 Reg. Generale    Data   12/04/2024                                 

 

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti l’Italia  Costituzione ufficio elettorale e 

Autorizzazione lavoro straordinario al personale  dell’Ufficio Elettorale Comunale.  

 

L’anno Duemilaventiquattro   il giorno  12 aprile  dell’anno 2024   nella Casa Comunale 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 
- Con Decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 sono stati convocati per i giorni di 

sabato 08 giugno e di domenica 09 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento europeo spettanti l’Italia; 

 

- Visto il calendario degli adempimenti elettorali; 

- Ritenuto di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la 

designazione del personale che deve provvedere all’espletamento delle varie mansioni relative 

alle operazioni elettorali; 

- Ritenuto dover autorizzare il personale chiamato a far parte dell’ufficio elettorale comunale ad 

eseguire lavoro straordinario; 

- Vista la legge 27/12/2013 n°147 ed in particolare dai commi 398 al 401; 

- Visto che a norma del comma 400 dell’art. 1 L.147/2013 Legge di Stabilità 2014 il periodo da 

autorizzare va “dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni 

elettorali al quinto giorno successivo alla stessa data”; 

- Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

- Visto il Decreto n° 1 del 11/01/2023  con il quale sono state conferite le funzioni di Responsabile 

del Settore Amministrativo. 

 

                                                             DETERMINA 

 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

1) di  costituire l’ufficio elettorale al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti 

gli adempimenti relativi a detta consultazione;  

 

2) di autorizzare il personale dell’ufficio elettorale costituito  ad eseguire lavoro straordinario 

per come risulta dall’ Allegato “A”; 

 

3) di imputare la somma in € 10.000,00  la spesa presunta  complessiva da sostenere;  

 

4) di imputare la suddetta somma  sul cap. 1006_2 del BP che ne presenta disponibilità;  

 



5) di dare atto che le ore autorizzate rientrano nei limiti di cui all’art. 1, comma 400 della L. 

147/2013; 

 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

                                                                          IL Responsabile del Settore Amministrativo  

                                                                                               F.to Dott.ssa Paola Sisca  

 

Ufficio di ragioneria - In relazione alla presente determinazione - ai sensi dell’art. 151, comma 4, e 

dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18/8/2000 n.267 – si esprime parere “favorevole” in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa sul 

capitolo 1006_2 

Rovito, lì  12/04/2024                          

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria                         

                                                                                                            F.to Dott. Mauro Stellato 

 

 

         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE     

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione su l’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Rovito,lì 16/04/2024 

         L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                    F.to Dott. Oreste Valente  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ROVITO 

(Provincia di Cosenza) 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
ALLEGATO “A” ALLA DETERMINAZIONE N.        DEL                    

 

Cognome e 
Nome 

Qualifica Mansioni ORE 
AUTORIZZATE 

 
Sisca Paola 

 

Ufficiale 
elettorale 

 
Responsabile ufficio elettorale  
coordinatrice attività dell’ufficio 

 
60 

Valente Oreste  
Collaboratore 

Istruttoria attività interna, apertura 
ufficio oltre orario normale di lavoro, 
adempimenti nei giorni di votazione 

 
40 

 
Mazza Pietro Paolo 

 
Collaboratore 

Collaborazione attività 
Interna,protocollo atti, apertura 
ufficio oltre orario normale di lavoro, 
adempimenti nei giorni di votazione 

 
25 

 
 

De Marco Roberto 

 
VV.UU 

Collegamento con i seggi, consegna 
plichi Prefettura e Tribunale, 
vigilanza nei giorni di votazione 

 
25 

 
Pecora Rosetta  

Ufficio Tributi  Collaborazione attività 
Interna,protocollo atti, apertura 
ufficio oltre orario normale di lavoro, 
adempimenti nei giorni di votazione 

 
25 

 
Cuconato Mario 

 
 Messo 

notificatore . 

 Lavoro  di vigilanza nei giorni di 
votazioni –notifiche Consegna plichi 
Prefettura e Tribunale  

 
25 

De Santis 
Gianpiero 

Autista  Predisposizione spazi elettorali  
montaggio e  smontaggio  seggi. 

 

25 

De Luca Piero Autista Idem  
 

25 

De Luca Gino Autista Idem  
 

25 

 
Bria Pietro 

 

 
Operaio 

 

 
Idem  

 
25 

 
Elia Francesco 

 

 
Operaio 

 
Idem  

 
25 

 
Panno Maria 
Antonietta  

 

 
 

Collaborazione attività 
interna,protocollo atti, apertura 
ufficio oltre orario normale di lavoro, 
adempimenti nei giorni di votazione 

 
25 

 
Gallo Gian Luca  

 

 
Collaboratore  

Collaborazione attività interna, 
apertura ufficio oltre orario normale 
di lavoro, adempimenti nei giorni di 
votazione 

 
25 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                      Dott.ssa Paola Sisca  

                


